

# **MBM&MAB A/S**

**Bilstrupvej 2, 7800 Skive**

**CVR-nr. 10 48 50 45**

## **Årsrapport**

**2019/20**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. februar 2021.

---

**Morten Würtz Gyldenskjold**  
dirigent

**Holstebro**

Hostrupsvej 4 · 7500 Holstebro  
T 9610 6161

**Struer**

Ved Fjorden 6B · 7600 Struer  
T 9684 2000

**[kroyerpedersen.dk](http://kroyerpedersen.dk)**

Medlem af RevisorGruppen Danmark  
CVR 89 22 49 18

## **Indholdsfortegnelse**

---

|                                                         | <u>Side</u> |
|---------------------------------------------------------|-------------|
| <b>Påtegninger</b>                                      |             |
| Ledelsespåtegning                                       | 1           |
| Den uafhængige revisors revisionspåtegning              | 2           |
| <b>Ledelsesberetning</b>                                |             |
| Selskabsoplysninger                                     | 5           |
| Hovedtal og nøgletal                                    | 6           |
| Ledelsesberetning                                       | 7           |
| <b>Årsregnskab 1. oktober 2019 - 30. september 2020</b> |             |
| Resultatopgørelse                                       | 8           |
| Balance                                                 | 9           |
| Pengestrømsopgørelse                                    | 11          |
| Noter                                                   | 12          |
| Anvendt regnskabspraksis                                | 15          |

**Selskabsoplysninger**

---

|                        |                                                                                                                                                                                      |
|------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Selskabet</b>       | MBM&MAB A/S<br>Bilstrupvej 2<br>7800 Skive<br><br>CVR-nr.: 10 48 50 45<br>Stiftet: 1. november 1986<br>Hjemsted: Skive<br>Regnskabsår: 1. oktober - 30. september<br>33. regnskabsår |
| <b>Bestyrelse</b>      | Mogens Jacob Würtz Gyldenskjold, formand<br>Morten Würtz Gyldenskjold<br>Søren Pedersen                                                                                              |
| <b>Direktion</b>       | Morten Würtz Gyldenskjold, direktør                                                                                                                                                  |
| <b>Revision</b>        | KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S                                                                                                                                      |
| <b>Modervirksomhed</b> | MBM Holding ApS                                                                                                                                                                      |

## Hovedtal og nøgletal

|                                                  | 2019/20<br>t.kr. | 2018/19<br>t.kr. | 2017/18<br>t.kr. | 2016/17<br>t.kr. | 2015/16<br>t.kr. |
|--------------------------------------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|------------------|
| <b>Resultatopgørelse:</b>                        |                  |                  |                  |                  |                  |
| Bruttofortjeneste                                | 6.825            | 6.062            | 7.610            | 8.855            | 10.761           |
| Resultat før finansielle poster                  | -339             | -413             | -463             | 149              | 2.033            |
| Finansielle poster, netto                        | 2                | 86               | 57               | 42               | 46               |
| Årets resultat                                   | -265             | -244             | -319             | 147              | 1.618            |
| <b>Balance:</b>                                  |                  |                  |                  |                  |                  |
| Balancesum                                       | 18.402           | 16.047           | 18.255           | 17.992           | 18.018           |
| Egenkapital                                      | 10.456           | 10.721           | 10.964           | 11.283           | 11.636           |
| <b>Pengestrømme:</b>                             |                  |                  |                  |                  |                  |
| Driftsaktivitet                                  | -1.745           | 798              | -456             | -543             | 1.479            |
| Investeringsaktivitet                            | -168             | -676             | -313             | -698             | -340             |
| Finansieringsaktivitet                           | 1.137            | 64               | 0                | -500             | 0                |
| Pengestrømme i alt                               | -776             | 186              | -769             | -1.740           | 1.139            |
| <b>Medarbejdere:</b>                             |                  |                  |                  |                  |                  |
| Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere | 21               | 21               | 21               | 22               | 22               |
| <b>Nøgletal i %:</b>                             |                  |                  |                  |                  |                  |
| Likviditetsgrad                                  | 247,9            | 280,5            | 237,3            | 227,3            | 193,9            |
| Soliditetsgrad                                   | 56,8             | 66,8             | 60,1             | 62,7             | 64,6             |
| Egenkapitalforrentning                           | -2,5             | -2,3             | -2,9             | 1,3              | 14,9             |

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

|                               |                                                                                      |
|-------------------------------|--------------------------------------------------------------------------------------|
| <b>Likviditetsgrad</b>        | $\frac{\text{Omsætningsaktiver} \times 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$ |
| <b>Soliditetsgrad</b>         | $\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$           |
| <b>Egenkapitalforrentning</b> | $\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$          |



## Ledelsesberetning

---

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Virksomhedens aktivitet består i salg af løsninger indenfor dør-, port- og vinduesautomatik, tætningssystemer for døre og vinduer, brandglasvægge, branddørsautomatik samt brand- og røggardiner til brandsikring af byggeri, standardløsninger samt tilpassede løsninger indenfor special- og sikkerhedsglas, glasvægge, glasfoldedøre, foldeglassystemer til altaner og terrasser, glasværn, glasbaldakiner og tagvinduer, herunder specialløsninger til byggebranchen samt andre specialsegmenter.

Produkterne afsættes i Danmark samt det øvrige Skandinavien.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 6.825 t.kr. mod 6.062 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -265 t.kr. mod -244 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for mindre tilfredsstillende.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 18.402 t.kr. mod 16.047 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 2.355 t.kr. Stigningen i balancesummen skyldes væsentligst stigning i varebeholdninger og tilgodehavender.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 10.456 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 56,8 % af de samlede aktiver på 18.402 t.kr., hvilket er et fald på 10,0 procentpoint i forhold til sidste år.

### Den forventede udvikling

I det kommende år forventes et øget aktivitetsniveau og forbedret resultat. Der er de seneste par år investeret i nye produktgrupper, hvorfra der forventes vækst.

På baggrund af den store usikkerhed, COVID-19 har skabt, og usikkerheden om situationens varighed er det på nuværende tidspunkt ikke muligt at foretage en rimelig vurdering af de økonomiske konsekvenser af COVID-19. Det er på samme baggrund ikke muligt at udtrykke en tilstrækkelig sikker forventning til omsætning og resultat før skat. Det vurderes dog, at COVID-19 ikke får en væsentlig indvirkning på den forventede omsætning og resultat for det kommende år, da virksomheden ikke er ramt af nedlukning i samme grad, som visse andre virksomheder.

**Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september**


---

| <u>Note</u>                                     | <u>2019/20</u>   | <u>2018/19</u>   |
|-------------------------------------------------|------------------|------------------|
| <b>Bruttofortjeneste</b>                        | <b>6.825.422</b> | <b>6.062.256</b> |
| Distributionsomkostninger                       | -3.950.670       | -3.195.780       |
| Administrationsomkostninger                     | -3.213.352       | -3.275.800       |
| Andre driftsomkostninger                        | 0                | -3.334           |
| <b>Resultat før finansielle poster</b>          | <b>-338.600</b>  | <b>-412.658</b>  |
| Finansielle indtægter fra tilknyttet virksomhed | 29.683           | 72.230           |
| Andre finansielle indtægter                     | 1.945            | 45.863           |
| 2 Finansielle omkostninger                      | -29.937          | -31.607          |
| <b>Resultat før skat</b>                        | <b>-336.909</b>  | <b>-326.172</b>  |
| Skat af årets resultat                          | 72.037           | 82.518           |
| <b>Årets resultat</b>                           | <b>-264.872</b>  | <b>-243.654</b>  |
| <b>Forslag til resultatdisponering:</b>         |                  |                  |
| Disponeret fra overført resultat                | -264.872         | -243.654         |
| <b>Disponeret i alt</b>                         | <b>-264.872</b>  | <b>-243.654</b>  |

**Balance 30. september**


---

| <b>Aktiver</b>                               |                          |                          |
|----------------------------------------------|--------------------------|--------------------------|
| <u>Note</u>                                  | <u>2020</u>              | <u>2019</u>              |
| <b>Anlægsaktiver</b>                         |                          |                          |
| 3 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar    | 1.032.823                | 1.285.836                |
| Materielle anlægsaktiver i alt               | <u>1.032.823</u>         | <u>1.285.836</u>         |
| <b>Anlægsaktiver i alt</b>                   | <b><u>1.032.823</u></b>  | <b><u>1.285.836</u></b>  |
| <b>Omsætningsaktiver</b>                     |                          |                          |
| Råvarer og hjælpematerialer                  | 9.675.715                | 8.226.207                |
| Forudbetalinger for varer                    | 534.829                  | 409.781                  |
| Varebeholdninger i alt                       | <u>10.210.544</u>        | <u>8.635.988</u>         |
| Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser  | 6.620.347                | 3.481.973                |
| Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder | 7.252                    | 1.592.474                |
| Udskudte skatteaktiver                       | 194.515                  | 129.730                  |
| Andre tilgodehavender                        | 52.666                   | 20.629                   |
| Periodeafgrænsningsposter                    | 255.423                  | 95.852                   |
| Tilgodehavender i alt                        | <u>7.130.203</u>         | <u>5.320.658</u>         |
| Likvide beholdninger                         | <u>28.214</u>            | <u>804.580</u>           |
| <b>Omsætningsaktiver i alt</b>               | <b><u>17.368.961</u></b> | <b><u>14.761.226</u></b> |
| <b>Aktiver i alt</b>                         | <b><u>18.401.784</u></b> | <b><u>16.047.062</u></b> |

**Balance 30. september**


---

| <b>Passiver</b>           |                   |                   |
|---------------------------|-------------------|-------------------|
| Note                      | 2020              | 2019              |
| <b>Egenkapital</b>        |                   |                   |
|                           | 1.125.000         | 1.125.000         |
| 4                         | 9.330.793         | 9.595.665         |
|                           | <b>10.455.793</b> | <b>10.720.665</b> |
| <b>Gældsforpligtelser</b> |                   |                   |
|                           | 940.320           | 63.941            |
| 5                         | 940.320           | 63.941            |
|                           | 260.460           | 0                 |
|                           | 90.633            | 22.605            |
|                           | 3.464.997         | 2.276.664         |
|                           | 0                 | 571.203           |
|                           | 3.189.581         | 2.391.984         |
|                           | 7.005.671         | 5.262.456         |
|                           | <b>7.945.991</b>  | <b>5.326.397</b>  |
|                           | <b>18.401.784</b> | <b>16.047.062</b> |

1 Medarbejderforhold

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter

**Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september**

| <u>Note</u>                                     | <u>2019/20</u>    | <u>2018/19</u>  |
|-------------------------------------------------|-------------------|-----------------|
| Årets resultat                                  | -264.872          | -243.654        |
| 8 Reguleringer                                  | 347.229           | 173.207         |
| 9 Ændring i driftskapital                       | -1.836.563        | 773.707         |
| Pengestrømme fra drift før finansielle poster   | -1.754.206        | 703.260         |
| Renteindbetalinger og lignende                  | 31.631            | 118.093         |
| Renteudbetalinger og lignende                   | -29.937           | -31.607         |
| Pengestrøm fra ordinær drift                    | -1.752.512        | 789.746         |
| Betalt selskabsskat                             | 7.252             | 8.016           |
| <b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>         | <b>-1.745.260</b> | <b>797.762</b>  |
| Køb af materielle anlægsaktiver                 | -167.944          | -678.216        |
| Salg af materielle anlægsaktiver                | -1                | 2.500           |
| <b>Pengestrømme fra investeringsaktivitet</b>   | <b>-167.945</b>   | <b>-675.716</b> |
| Afdrag på langfristet gæld                      | 876.379           | 63.941          |
| Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter | 260.460           | 0               |
| <b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>  | <b>1.136.839</b>  | <b>63.941</b>   |
| <b>Ændring i likvider</b>                       | <b>-776.366</b>   | <b>185.987</b>  |
| Likvider 1. oktober                             | 804.580           | 618.593         |
| <b>Likvider 30. september</b>                   | <b>28.214</b>     | <b>804.580</b>  |
| <b>Likvider</b>                                 |                   |                 |
| Likvide beholdninger                            | 28.214            | 804.580         |
| <b>Likvider 30. september</b>                   | <b>28.214</b>     | <b>804.580</b>  |

**Noter**

|                                                   | 2019/20           | 2018/19           |
|---------------------------------------------------|-------------------|-------------------|
| <b>1. Medarbejderforhold</b>                      |                   |                   |
| Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere    | 21                | 21                |
| <b>2. Finansielle omkostninger</b>                |                   |                   |
| Finansielle omkostninger, tilknyttet virksomhed   | 21.480            | 27.931            |
| Andre finansielle omkostninger                    | 8.457             | 3.676             |
|                                                   | <b>29.937</b>     | <b>31.607</b>     |
|                                                   | 30/9 2020         | 30/9 2019         |
| <b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b> |                   |                   |
| Kostpris 1. oktober                               | 4.448.117         | 3.959.745         |
| Tilgang i årets løb                               | 167.944           | 678.216           |
| Afgang i årets løb                                | 0                 | -189.844          |
| <b>Kostpris 30. september</b>                     | <b>4.616.061</b>  | <b>4.448.117</b>  |
| Af- og nedskrivninger 1. oktober                  | -3.162.281        | -3.007.414        |
| Årets af-/nedskrivninger                          | -420.957          | -338.877          |
| Af-/nedskrivninger, afhændede aktiver             | 0                 | 184.010           |
| <b>Af- og nedskrivninger 30. september</b>        | <b>-3.583.238</b> | <b>-3.162.281</b> |
| <b>Regnskabsmæssig værdi 30. september</b>        | <b>1.032.823</b>  | <b>1.285.836</b>  |
| <b>4. Overført resultat</b>                       |                   |                   |
| Overført resultat 1. oktober                      | 9.595.665         | 9.839.319         |
| Årets overførte resultat                          | -264.872          | -243.654          |
|                                                   | <b>9.330.793</b>  | <b>9.595.665</b>  |

## Noter

---

### 5. Gældsforpligtelser

|            | <b>Gæld i alt<br/>30/9 2020</b> | <b>Kortfristet<br/>del af lang-<br/>fristet gæld</b> | <b>Langfristet<br/>gæld<br/>30/9 2020</b> | <b>Restgæld<br/>efter 5 år</b> |
|------------|---------------------------------|------------------------------------------------------|-------------------------------------------|--------------------------------|
| Anden gæld | 940.320                         | 0                                                    | 940.320                                   | 940.320                        |
|            | <b>940.320</b>                  | <b>0</b>                                             | <b>940.320</b>                            | <b>940.320</b>                 |

### 6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.800 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevne giver pant i materielle anlægsaktiver.

Af selskabets likvide beholdninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2020 udgør 28 t.kr., har selskabet deponeret 17 t.kr. til sikkerhed for garantistillelse.

### 7. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter med en gennemsnitlig årlig leasingydelse på 528 t.kr. En leasingkontrakt har en restløbetid på 14 måneder og en samlet restleasingydelse på 86 t.kr., og seks leasingkontrakter har en restløbetid på 2-9 måneder og en samlet restleasingydelse på 147 t.kr.

Lejeforpligtelser

Selskabet har indgået en lejeaftale med en samlet årlig leje på 68 t.kr. Aftalen har en restløbetid på 24 måneder og en samlet lejeforpligtelse på 136 t.kr.

#### Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med MBM Holding ApS, CVR-nr. 20 25 47 85 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

## Noter

---

### 7. Eventualposter (fortsat)

#### Sambeskatning (fortsat)

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.

|                                                                   | <u>2019/20</u>           | <u>2018/19</u>        |
|-------------------------------------------------------------------|--------------------------|-----------------------|
| <b>8. Reguleringer</b>                                            |                          |                       |
| Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver | 420.957                  | 338.877               |
| Avance ved afhændelse af anlægsaktiver                            | 0                        | 3.334                 |
| Andre finansielle indtægter                                       | -31.628                  | -118.093              |
| Finansielle omkostninger                                          | 29.937                   | 31.607                |
| Skat af årets resultat                                            | -72.037                  | -82.518               |
|                                                                   | <u><b>347.229</b></u>    | <u><b>173.207</b></u> |
| <b>9. Ændring i driftskapital</b>                                 |                          |                       |
| Ændring i varebeholdninger                                        | -1.574.556               | 614.625               |
| Ændring i tilgodehavender                                         | -1.744.760               | 2.187.673             |
| Ændring i leverandørgæld og anden gæld                            | 1.482.753                | -2.028.591            |
|                                                                   | <u><b>-1.836.563</b></u> | <u><b>773.707</b></u> |


